.

pum nostronim. pro reuerentia domni Karoli sanctissimi
Imperatoris. omnibus mercatoribus banc donamus liberta-
tem. ut in bis Nundinis. et per totum annnro in hoc re-
gali loco, ab omni theloneo sint immunes et Hberi. et sua
commercia uendant. et emant. prout ipsi uoluerint. Nul-
lus mercator. uel quelibet alia persona, in hit Nundinis
mercatorem in causa ducat, pro debito soluendo. uel alio
quolibet negocio quod ante Nundinas perpetratum fuerit.
Sed si in Nundinis aliquid perperam factum fuerit. in .

Nundinis secundum iusticiam emendetur. prime autem
Nundine incipient in dominica prima quadragesime quando
sex septimane uique ad Pascha numerantur. et quindecim
diebus durabit. secunde uero Nundine incipient octo die-
bits, ante festum sti. Michaelis. et durabit octo diebus post
idem festum. omnes quoque ad has Nundinas uenientes
uel inde redountes. uel ibidem commorantes. in rebus et
personis. firmam pacem habeant. Preterea ne crebra mu-
tatio monete. que aliquando grauior. aliquaado leuior esse
solebat. in dampnum tarn gloriosi loci, de cettro redundet.
rx consilio curie nostre. monetae) inibi audi fecimus. m
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eadem puritate. grauitate. forma et namero perpetuo rtn-

raturam. dc marca cudentur viginti quatuor solidi. duo-
decim solidis coloniensium semper equipollentes. ita uideli-

eet. utexhia viginti quatuor solidis. duodeeim solidi colo-

aienses haberi possint. et de duodeeim solidis coloniensium.

viginti quatuor solidi aquensium. sine impediment possint

cambiri. forma uero denariorum talis erit. quod in una
parte, erit jmago sti. Karoli et eitis superscriptio. ex al-

tera parte nostra jmago. enm nostri nominis superscript ione.

Ceterum quia quedam abusio pro longa consuetudine in po-

pulo aquensi locum iusticie obtinuit. ut qui de calumpnia

net aliqua re impetebatur. non poterat expurgacionts sup

satisdacioncm offerre, nisi per festucam quam inclinatus

de terra leuasset. qam si subito non inuenisset. in penam
compOvitfonis decidit. Nos hanc iniquatu legem perpetuo

eondempnantes. imperiali auctoritate statuimus. quodliceat

unicuique in hoc nostro regali loco aquisgrani. pro quali-

bel causa qua impetitus fuerit. expurgacionem suam off-

crre per quodlibet uel minimum, quod de mantello uel tu-

nica, uel pelliefo uel camisia uel qualibet ueste qua in-

dutus est. manu potest auellere. directe stando sine ali-

qua corporis flex ione. quia uero lege in iqua condempnaba-

tur. qui monetam aliam preter aquensem acceptasset. uel

cambiuisset. nos econtra iubemus. ut unaqueque moneta.

iuxta qnalitatem suam in loco nostro currat. et accepts

sit omnibus secundum quod ipsam valere constituent. Item

mercatoribus nostris de prefato loco- aquensi concedimuset

confirmamus. ut nostra auctoritate liceat eis extra domum
monetarism et tectum cambire argentum. uel monetam.
quando ad negotiations suas exire proposuerint. Quicura-

que autem contra has nostras tnstitutiones temere uenire

presumpserit. et ausu temerario eas infregerit. banno nos-

tro subiaceat et C, libras auri camere nostre persolnat.

verum ut ab omnibus verifisque facta sunt credantur et

diflgentius obseruentur presentem inde paginam eonseribi.

et sigllli nostri impressione insigniri iusSrmue.

Signum domni Frederic i Romanorum Impe-
ratoris clarissimi. ego Heinricus sacri palaty protho-

notarius. vice exist iani archicancellarv pt raagontine eediii

elect i recognoui.

y Datum aquisgrani. Anno dnice. Incarnationis. -M^C.
LXVI. jndiatioBe XllfJU . jdV Januarii. Regnant e domno
Frederujo Horn* Imp* ^loriosissiraO'- anno nagui ewis XIII.

Imperyr wero XV. .Acquis in wristo Jeuoiter amen^
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2) H. dei gracia Roman. Imperator et temper Augus-

tus, sculteto
}

aduocato , scabinis et vniuersis hominibus

aquensibus graciam suam et omne bonum. Dignum judi-

cantes et rationi consentaneum }
vt qui onere collecte ei

seruitii grauantur conunodum et vtilitatem ab imperiali

m a iestate percipiant. Mandamus vobis et presenti patina

districte percipimus. quatenus sicut viua voce nuper ini-

unximus et ex priuilegio predecessoris nostri Heinrici Im-
peratoris Augusti cognouimus. hominibus de sto. Adal-

berto tarn clericis quam laicis equalem vobiscum commn-
nionem in siluis. pascuis. pratis. aquis. et vniuersis aly*

commoditatibus concedatis et perm it tat is. Et vt in hoc

facto nulla dubitacionis occasio vel impedimentum inposte-

rum possit moueri. presens scriptum de bulla nostra iussi-

mus opertum sigillari. Datum apud Sinccke anne dni. 1 192.

jud. 10. quarto nonas Noueiubris.

HatfeTf. ©te{jef. Ex chartul. eccl. S. Adalbert!.

3) Hcnricus sextus diuina fauente dementia Rom. Imp.

'

et semper Augustus. Equum est et ratio dictat. ut ea que in

presentia nostre maiestatis rattonabiliter aguntnr et per-

tractantur. ne temporis processu mediante aut hominum
iniquorum uersutia interueniente. obliuioni tradantur. om- '

nium tarn fiiturorum quam presentium memorie per diualis

script t nostri paginam. diligenter inprimantur. qua propter

Douerint universi Imperii nostri fidelcs tarn presentia eta-

tia quam successnre posteritatis. ad quoscumque presens

pagina peruenerit. quod fidelis noster Gerardus comes
d e Are in presentia nostra constitutus. ex diligenti am-
monitione nostra recognouit. et manifeste confessus est.

theloneum illud in Eckendorf iniuste se occupasse, et

non rattonabiliter possedisse. et accepisse. quod scilicet tbelo-

neum idem Gerardus in predicto loco a mercatoribus et b ur-
ge nsi bus nostris aquensibus consueuit accipere. Promi-
sit itaque in presentia nostra coram principibus. et multis
Imperii fide libus quod nec ipse nec altquis uice lie) loco
ipsius aliquid de cetero in prenominato loco Eckendorf a mer-
catoribus et burgensibus nostris accipiet aut requiret hys qui

prenomenati sunt, theloneum. quod si hoc promissum
non tenuerit. et aliquod theloneum ab aquensibus merca-
toribus et burgensibus aliquo tempore requisierit. uel ac-
ceperit. ipse tenebitur pro pena. centum marcas nobis per-
soluere. et predicti aquenses recuperabunt illas centum
marcas de bonis ipsius comitis. et nos cum ipsis. Huitia
rei testes sunt. Adolfus colon. Arcbiepiscopua. Hermannus
monasteriensis Epjseopus. Bertrammus metensis Kpiscopus.
Cuuradus aqueruris prepositu*. Godeiridus propositus «ta.

8*
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Gereonis in Colonia. Henricus prepositus all/ M%uricii in

Maguntia. Phitippus frater noster. Henricus dux Brabanf iV.

Henricus dux de Limburc. Otto comes de GeFren. Theo-
dericus comes de Hostaden. Willelinus comes Juliaceosi*.

Godefridus de Winedrn. Arnoldus de Horcnberc. Euersr-
dns marscalcus de Anebor. Sefridus de Ifagenowe. et a?ii

quam plures. Acta snnl bee anno dnice. tocsrnationis M.
i\. XClfll. jnd. XII. similiter per omnia dictum et pro-
nrissum est de theloneo jn Rudensberc. Dat. Aqm's. XH1J.
Kal, May.

' iRaifcrf. ©teijer in weiSem $£ad)i, btfefrftigt.

4) I. n. dm. Capitulum bte. Marie in Aquis. omnibus ad
quos presens scriptum peruencrit notificamus, quod don.
Oertrudis relicta Reinardi de Moleoart aream
quandam cum domo ante an lam sit am, sofueutera annua*
tin sex solidos colonien. comparasset de bonis sui.s erg*
F. , . decanum nostrum, earn nobis contulit pro salute
attune sue

y
ea tamen conditione , quod reditu* ipsius aree

et domus ad vsus suos retinebit
,
quoad vixerit, et post

ipsius decessum ecclesie nostre perpetue possidentis rema-
nebit. Nos piam ipsius deuotionem considerantes recepimus
earn in sororem , debit um perpetue fraternitatis post ipsius

deeessum exhibit uri. Et ne hoc factum ipsius et ^nostrum
imposterum veniat in dubium

,
presentem cedulam sigi!lo

nostro et ciuitatis fecimus communiri. Testes F. Decanum.
C Cantor. W. Camerarius magister. G. Caaonicus. Ar-
noldus. YiUicus. Arooldus de Luitke. Rutgerua Malebrant.
Wilhemius Ciusenarius. Con radii s de Hclrode. GoiLscalcu*
Siiteinap. Heinrkus Palmo Scabini. Thomas a Gafopia.
Gozemarus. Hercelinus de Heiden. Godefridus de Cokeret.
tierardos filius Eustacy. Jacobus filius Nicolai ciues. Ac-
tum anno dni. millesinio ducentesimo XXXlitt.

5) H . . . dei gracia . . decanus torumque capitiitifm

bte. Marie j. •
.'

. scultetU9 . . W. . , . aduocatus
bini er vniuersi ciues Aquen. omnibus , ad quos p
soriptua peruenerit. notum facimus , quod Hey den
de Thoneberg, canonicus Aquen. emit a quodam
Aquen. nomine Schat annuatim duodecim solidos p
monete colonien. recipiendos in festo Pasche de
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eiues etiam. Stephanus herbarius. Johannes Fabri. Petru*.

Heinricus et alij quam plures. Vt autem predict* robur

habeant perpetue firmitatis et a nullo possint inrringi vel

inficiari. presens scriptum super hoc conscripliim sigillis

nostris ecclesie scilicet et ciuitatis duximus confirmandum.

Actum et datum anno dni. millcsimo CC. XXX. nono.

mense Maio. regnante gloriosissimo Romanor. Imperatore et

temper Augusto Frederico secundo.

6) Arcilius *) dei gracia decanus totumque capftututtt

ecclesie bte. Marie in Aquis vniuersis presehtes lltterai

Inspecturis not urn facimus
,
quod Ricolfus presbyter Aquert.

ecclesie nostre libere contulit in elomosinam propter deum 1

portionem de duobus molendinis brasy contingentem ipsmn

•z diuisione cum matre sua fratribtis et sororibus suk
facta videlicet sexagestmam et quartam partem de supe-

riors molendino brasy et sexagesimam et quartam partem

de inreriori molendino brasy quod dicitur Aworz, et

vnam fircellam que preter dicam 2
) et computationem et*

traordinarie de quibuslibet octo dicis 5
J superfluit et ex-

crr scit ; item redditus decern et septem denariomm, scili-«

cet quinque denarios in tribus ortis 3
) et vna domo sitis

'

apud Awore, sex denarios in rama vna ibidem, et sex

denarios in quadem domo extra stum. Petrum et curia

adiacente ; et quartam partem de tribus areis , quarum
vna iacet in monte Salvatoris 4

) , alia retro ramam pre-

dictam et tercia iuxta stum. Petrum; et effestucando plane

renunciauit predict is bonis in vsus ecclesie nostre coram
iudicibus Aquen. et scabinis, hoc tamen adiectO , quod
dicta bona post obitum ipsius ad faciendum memofiaru

•uam et. anniuersarium conuertemus prout saluti animesue
nouerimus expedire. In cuius rei testimonium presented

litteras sub cyrographo conscribf et maiori sigilto ecclesie

nostre fecimus eommuniri. Actum et datum anno dni. mil-

lesimo ducentesimo quinquagesimo nono, feri* IIII. prdxi-

ma ante assumptionem bte. Marie Virginis.

7) Alexander Eps. servua servortim dei. d ilecto tflfo

mmgistro Marcualdo capellano nostro , archidiacono L»eo-
diensi, salutem et apostolicam benedictionem. dilecti dliiy

a-iuocatus, scabini, ministeriales, consults et communltaa
Aquisgrani Leod. dioc. nobis significare cur arunt, quod in

1 1

l
> Carsilius. — *) dictam, dietis, - *) hortis. tt
%>it jebt$e 2>erg(frage.

Digitized by Google

— 124 -

loco ipso, qui valde poptilosus existit, una Uolum mtri*
habetur ecclesia, curam obtinens animarum et extra mu-
ros loci eiusdem , sunt tres capelle ab eadem ecclesia de-
pendente*

;
in quibus capellis parochiani earum de consiie-

tudine omnia ecclesiastic* recipiunt sacraments, baptismo
ct extrema unctione duntaxat exceptis

, que ab ecclesia
tenentur recipere memorata. quare aduocatus et alii pre-
dicti humiliter postularunt a nobis , ut cum capellaruin ip-
sarum parochiani

;
qui extra muros moraninr

, eosdem ad
prefatam matricem ecclesiam non possint semper, noctur-
no max ime tempore

,
quo porte loci clauduntur ipsius pro

predict is habere recursum, et ob hoc nounulli eorum sine
dictorum sacrament orum nonnunquam percept tone dece-
dant , tanto animarum discrimini prouidere, ac capellania
capellaruin ipsarum conferendi unctionem et baptis-
ms huiusmodi licentiam concedere curaremus. Nos autem
de circumspect! one tua, qui loci archidiaconus et gererc
diocesani vices , ibidem diceris , plenam in domino fidu-
ciam obtinentes

, present ium tibi auctoritate committimus ,
ut super permissis absque alieni iuris preiudicio auctori-
tate nostra disponas, prout dictarum animarum saluti ri-
deris expedire. Datum Anagnie decimo Kal. July pontifi-
catus nostri anno sexto.

fy&bfll. ©tegei an einer £flnfner ©cfyiure.

8") Alexander — dilecto filio . . . archidiacouo I,eod.
,

capellano nostro salutem et apostolicam benedictionem.
Kxhibita nobis dilectorum filiorum sculteti, aduocati , of-
ficial ium

, consulum et communis Aquens. Leod. dioc. pe-
titio continebat

, quod in parochia ecclesie Aquens. rant*
est populi multitudo , quod Rector eiusdem ecclesie , ae
eius vicary ad audiendum confessiones parochianorum suo-
rum, et exhibendum eis ecclesiastic* sacramenta , illis pre-
cipue temporibus, in quibus consueuerunt et debent gene-
raliter confiteri , et celestis cib! alimonia recreari , multi-
tudini non sufficiunt memorate

, ex quo plerimque contin-
git, quod quadragesimali tempore , in quo homines illarum
partium per confessionis lauacnim solent a peccatoruin
suorum sordibus expiari, et tandem in festo Resurrect io—
nis dominice salutiferum nostre peregrinationis viaticum
recipere reuerenter , ex eis non minima pars propter ni-
mias occupationes Rectoris et vicariorum ipsorum uon po-
test predictis temporibus confiteri , nec huiusmodi viati-

cum iuxta laudabilem consuetudinem recipere , ut tenentur,
'propter quod scultetu*, aduocatus, officiates, consults et
commune predicti ad nos Iram duxerunt prouidentiam bi*-

predbi,
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mi I iter recurrendum. Nos igitur diet oram parochianorapt

prouideri saluti , ac tam graui animarum obuiari dispen-

dio eupientes, discretioni tue per apostolica scripta man-
damus

,
qualemis, si premiss is Veritas suffragatur , tu ad

quern inst initio Rector is in dicta ecclesia pertinere dicitur,

predicta prudent cr considerans, super his, prout secundum
deum , dictorum parochianorum videris expedire saluti ,

auctoritate tam nostra quam tua studeas prouidere. Datum
Anagnie decimo Kal. July pontificatus nostri anno sexto.

9) Anno dni. M. CC. LX. Villi. Presidentibus sancfa

Synodo Aquen. pridie Kal. Aprilis secundum consuetudi-

nem Imperialis vrbis Aquen. dno. Willcro canon, ecclesie

aquen. officiali foraneo venerabilis viri. magistri Mart ho-

aldi. Archidyaconi leodien. et Decano cristianitatis cons-

cilii traiectcn. videlicet dno. G. plebano de Viseto. medi-
antibus synodalibus predicte vrbis ad instantiam Dni. Wit-
leri aduocati , Dni. Ar. sculteti. Ywani villici. scabino-

rum ac aliorum ciuium aquen. residentiam personalem a

dno. Alexandro de Rulant plebano aquen. tunc absente

aicut pluries requisita fuit requirendum diffinitiua senten-

tia super dicta resident ia et juribus parrochie. in quam o tu-

nes synodales tam clerici quam laici. qui tunc fueraut et

predicti official is et dec an us iuste consenserant. lata est in

hunc modum. Primo quod dictus plebanus. et capellaui

capellarum suamm tenentur esse sacerdotes. et residentiam

facere personalem. Secundo quod nullum parrochianorum
auorum compellere possunt ad soluendum tricesimum. nisi

illud tricesimum velit facere cum alio sacerdote. Tercio
quod in quatuor solemnitatibus per patrem vel mat rem
familias in oblatione obuli tota familia liberatur. Quarto
quod de oleo sacro tres obuli dandi fuerint et non ultra.

Quinto quod pro benedictione mibcntium duo denary dari

debent. Sexto quod pro magno sepulcbro faciendo duo de-
nary, et de paruo sepulchro unus denarius persoluentur.
Septimo quod de baptismate obulus tribuatur. Octauo quod
ementes et vendentes de cimiterio eiciantur. Nono quod
de eucbaristia nichil requiratur. et quod de sepulchris faj~
ciendis , si magnum gelu fiat plus quam duodenary tribu-
antur. lecta sunt hec in present ia dni. W. et dni. G. De-
cani^ predictomm sub testimonio W. plebani sti. Adal-
berti. Henr. capellani sti. Johannis ad Gradus. Yuilonis
magistri ciuium. Ar. quondam magistri. Jo. Saxonis. Rein-
ker de Wursolden. Goswini de Aula et Martini de Traiecfo
aynodatium predictorum et promisit dictutf official itcto*
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jum eynodaUun* dl eta rite sententia defectum predicti pie*

bani et cape\\»« ori,ni snorum per censuram ecclesiasticsm
compcaccre et 9Uppfere. jn cuius rei testimonium sigilla

predictorum offtcialis et decani cum sigitlo regalia sedi*

aquen. quod propter sui ponderositatem in medio eat ap-
pensum preaentibus litteris aunt appensa. Actum et datum
tamo et die supradicfis.

3 @i*del in mifam 2Bad)i an rottfettenen £ort>en«

fO) Vniuersis Cristi fidelibus presentee lit-

ter as inspect uris. Marcus Lurentinus et Rogerius ate.

8euerine dei gracia Arehiepiscopi. Franciscus Fanen. Msn-
fredus sti. Marci. Franciscus Terracinen. Guilts. Callen.
Saba Militen. Stephanus Opiden. Aymardus Lacerien. Ja*
eobua Treuentin. Robbertus Calmen. Perronus Sarmen.
Bonifacius Parentinus et Andreas Liden. eadem gracia
Episcopi. salutem sempiternam et fructuosam in Dno. ka-
ritatem. Virga uenustissima et omnium virtutum floribua

insignita uirgo dei genitrix gloriosa cuius pulchritudincm
to] et luna mirantur cuius precibus iuuatur populus cris-

tianus , florem preciosissimura et immarcessibilem eternum
dnum. Jhesum Cristum ineffabili sancti spirit us coopera-
Uone produxit, ob cuius reuerenciam loca eiusdem Virgi-

nia uocabulo insignita sunt a cristi fidelibua mexjto uenc-
rand a. ut eius piis adiuti suffragys eterne retributionia

premia consequi mereamur. Cupientes igitur ut parrochia-

lia ecclesia sancte .Marie aquen. Ieod. dioc. eo magis con-
gruis honoribus, et iugiori cristi fidelium freqentationc ue-
neretur. quo ipsa uirgo beatissima utpote mater altissimi

meneatur altius ceteris Sanctis in celestibus collocari, om-
nibus uere penitent i bus, et confessis

, qui ad die tarn ec-
cles.aui in festis subscript is, uidelicet natiuitatis, resurrec-

tionis, et ascensionis dni. nostri Jhesu Cristi atr
"

tecostes, in quatuor festiuitatibus gloriose uirgim:

sanctorum Johannis Baptist e et Ewangeliste

,

Petri et Pauli , aliorumque omnium Apostolorui

Laurent y Mart iris, beatorum Martini etNicolaiPc

beatarum Katerine et Margarete uirginum , omnii

torum et in anniuersarys dedications ipsius eccles

per octo dies festa predicta immediate sequentei
X^..«4:«v»:<« annnocarint out mi! rvrol i ( 0 AOptasia tirn dim

1
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rtem ecclesie pro remedio anime wulnerate defcrenli deno-

tarn fecerint comitiuam. Nos de omnipotentis dei miseri-

cordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auc-

toritate confisi singuli singulas dierum quadragena9 de in-

iunctis sibi penitentys dummodo consensus diocesani ad id

accesserit in dno. relaxamus. jn cuius rei testimonium pre*

sens scriptum sigillorum nostrorum munimine duximus ro-

borandum. Dat. Rome kl. Aprilis anno dni. M. CC. LXXXXV.
pontificatus dni. Bonifacy pape octaui. anno primo.

l4©te<jcrtnrof5em2Bad)6aurotf)5 unbgefkfctbcnenSaben.

Vniuersis presentes litteras inspect uris officialis leod.

•alutem in dno. sempiternam. Nouerit vniuersitas veatra

quod auctoritate ordinaria , contentis in littcris venerabi-

liuni iu cristo palrum et dnorum. dei gratia , , Arcuiepia-

coporum et . . cpiscoporum in ipsis litteris presentibus

appensis expressorum, nostrum adhibemus concensum pari-

tcr et assensum. jn cuius rei testimonium presentibus lit-

teris sigillum officialitatis nobilis sedis leodien. duximu«

appendendum. Datum anno dni. M. CC nonagesimo quinto

dominica die post assumptionem Virginis Marie.

Qic$el in brauncm 2Bad>$ an ciuem ^ergamcnf * ©frefe

ffn, bcfd>ibi(}f.

11) Nos judices et scabini Regal is sedis Aquen. vniuer-

g is ad quos presentes littere perueneriut et speciatiter pru-

dent ibus viris judici et scabinis opidi in Duren notum es»t

volumus, quod licet nos aliqua vice dubitauerimus utrum
capitulum ste. Marie Aqnen. carens Decano aliquid agere

vel ordinare posset , nos super eo in it o diligenti consilio

experti sumus vcraciter, quod senior de capitulo vna cum
Canonicis ibidem presentibus > ordinate disponere et omnui
t'acere et expedire possunt

,
que eorum capitulum perso-

nas et ecclesiam tangunt, ac si presentem haberent ibidem

Decanum , eo quod senior ipsius capituli supplet vicem
Decani non existentis. vnde nos super hys sufficienter ex-

pert! pronunciamus in hoc consent ientes
,
quod quicquid

ipsorum officiatus sine procurator super eo habens special?

mandatum ab ipso capitulo super requisitions bonorum el

jurium ipsius ecclesie agere poterit et persequi causas et

nibi super hys erit respondendum tamquam vero procura-
tor! ipsius ecclesie acsi Decanus et capitulum prelate ec-
clesie personaliter et presentialiter interessent. Acta sunt

hec et discussa concorditer et sentencialiter feria second*
post natiuitatem dni. presentibus ibidem Arnoldo aduocato,
gerente eciam vices villici siue sculteti ibidem, Hermanno
Aicto Qu< eke. Arnoldo dicto Wilde. Arnoldo de Monte

,
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uycken. Arnoldo de Lynneche. Wilhelmo de

ilhelmo Yuelonis. Godscalco de Luychen et

'unt. Scabinis Aquen. et alys pluribus tide

us rei testimonium present es litteras sigillit

ati Hermanni Quecke et Arnoldi de Monte
lecreuimus sigiJlandas. Datum feria secunda
10 Dni. M. trecentesimo terciodecimo secun-
mni dominici in Dioc. Lcodien.

ine domini Amen. Ad perpetuam rei memo-
, consnetudine > et obseruacione judicy spiri-

esbiteratus, ae scabinorum synodalium Rega-
en. in ecclesia sti. Foilfani obseruandis sic

im . . Dicunt enim et protestantur concor-
sbiter, et scabini synodales quod a tempore,
memoria infrascripta fucrunt et sunt obser-

icunt quod prima dies synodalis jtirirtica est

proxima post Dominicam qua cant at nr. j ti

—

ruanda, que quidem dies est pubfice inti-

per vniuersas ecclesia* parrochiales aqnen.

'diate precedente , et in eadem die synodati

habet prcsidere judicio
;

et synodum inban-

t scabini synodales omnes tarn clerici quam
et debent interesse, quihus scabinis syno-
resbiter tenetur tunc quilibet videlicet eomro
sex solidos aquen. pagamenti , vel tenetur

'bus ipsis ad commestus . . jtem ipso die

eta est pulsanda vna campana in ecclesia

n. et in ecclesia sti. Foil tani vicibus tribus ,

m ternam pulsationem campane tenetur et

homo vtriusque sexus venire et comparere,

(uid agere habuerit staudo sentencie scabi-

s synodus durabit tribus diebus contiguis

bus. Prima vero die habet ipse arcbipresbi-

os synodales monere et requirere tribus vi-

:is juramerit is eorum per ipsos alias synodo
*r se deliberent et accusent omnes quos no-

j

i seu de con suet ml ine aecu sand os . . jtem

mediate sequenti habet ipse archipresbiter

synodales requirere et monere vt prtus dua-

, jtem tercia die vna vice similiter, jtem

diebus synodalibus habet comparere si vult % .

nitatis tamquam assessor ipsi archipresbitero,

accusatua fuerit de atiquo crimine synodtli,

os tree dies ad emendam redierit vel «•

iy ilte suo Juramento prestitQ sine aljqiit
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grauamine seu pena absoluetur. Si autem inuenttts fuerit

culpabilis emendabit huiusmodi delictum accusacionis ad
sententiam synodalium. Si autem infra triduum predictum

huiusmodi accusati non comparaverint extunc , ille qui se

innocentem dicit suam innoconciam purgabit suo pro-

prio juramento , et ad penam triginta den a riorum aqaen.

pagamenti pro tempore current is obligatus est ipsi archi-

presbitero. necnon ipsis scabinis synodalibus in duobus

sextariis vim met i oris quod venditur com mun iter in pre-

dict a ciuitate aquen. Si autem talis accusalus secundaria

accusatur siue super eodeui siue super alio delicto ille se

babet septima manu cum juramento purgare, si autem non
talis emendabit huiusmodi delictum ad sententiam synoda-
lium predictornm . . jtem si culpabilis reperitur , seu re-

cognoseit roum re a him ille etiam ad sententiam synodali-

urn huiusmodi delictum emendabit. Si autem talis culpabi-

lis ad gremium ecclesie , post quam monitns fuerit prout

juris est redire noluerit, seu redire recusat, ille excommu-
nicabrtur et proclamabitur diebus dominicis. Et si perseue-

rauerit in huiusmodi excommunicatione per annum et amp-
lius, extunc ipse archipresbiter seu eius nunttus jurat us

cum scabinis synodalibus predict is ad donium ipsius cul-

pabitis accedere debet vna cum judice secular i et ducet

ipsum manu ad bostium ipsius delinquents ? et tunc ipse

judex sectilaris ibi omnia bona que inuenit sub trabe que
dpitur Harnbalc attrahere debet, et ad hospicium archi-

presbiteri ea Immediate prescntare et eundem eulpabitem

captiuare ac ipsum tencre siue aliqua shi corporis lesionc,

et iltum judex predictus absolaere non debet antequam sa-

tisfactum fuerit archipresbitero et synodalibus predicting

Kt si aliqua emenda ex predicto captiuo euenerit tercia

pars huius emende cedere debet . . judici secular!
,
prima

uero pars emende . . archipresbitero et secunda par*

scabinis synodalibus predictis, et predicta parte tereia con-
tentabitur . . judex seeutaris predictus , . si autem nichil

emergent de emenda seu si gratis absoluitur per decretum
synodalium, extunc etiam ille absolutus erit a judice seen-

lari predicto . . jtem secunda synodtrs, que cHebranda est

feria quinta post octauas pasche seruatur ilia sola die et

celebratuf secundum modum et formam prime synodi pre-

dicte . . jtem si casus emergent inter mulieres, de aliqua

lesione manuali percuciendo , uel si mulier percuteret vi-
rum, tenetur ad penam lapidum legitime prius conuicta.

Et si talis se exhibet ad gratiam antequam sentencia fenw
tur tenetur ad penam quinque marcamm aquen. pagamenti,
aub gratia tamcn et ad moderacionem archipresbiteri et
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edict orum. Post sententiam uero latum si ipse

e procederc vellet in satisfactions sine eincn-

ida , hoc viso deuoiuitur statiin huiuz. sa-

Mitentiam archiprcsbiteri et sinodalium pre-

ise victus pro satisfaciendo archipresbitero ct

netur ad quinque marcas aqucn. pagamenti
-undent. Sic I anion pro primo et principal iter

semper satisfiet ipsi victori secundum ordi-

•.preshitcri et synodaliuni predictorum • . jtem

asus obprobrorum inter mulieres vel si mu-
eret viro et super hoc test imonio conuincere-

d penam scale , et si talis ante sentential?!

am se e.xhibet tcneti r ad penam triginta so-

. pan^amenti sub gratia tamen ct ad modera-
esbiteri et syno !alii:in predictorum. Sentcntia

pse victor riftorosc procedere vellet in sa-

cmenda sibi facieuda , hoc viso dpiiohirf ur

satisfactio et emenda ad sententiam ar-

synodalium predictorum, et ipso viol us pro

rrhipresbitero et synodnlibus tenctnr ail tri-

licti pajjamenti sub gratia tamen corundem,
principals cr et ante omnia semper satisfiet

-.nudum ordinationem archipresbiteri et syno-

rum« et sic in omnibus aliis casibus maiori-

us vel consimilibus est procedendum , ut im-
claratum . . jtom nmnes emenlo sine satisi*

larum in judicio factarum dehent partiri pcf

m una pars cedet archipresbitero reliqua

t partiri inter presontes scabinos et hoc se-

ionem areliipresbitcri et prosontium synoda.^

in. Excepto hoc quod si aliqua Vrkundia
i

;
dc ilia Vrkundia ipse archipresbiter ha-

ionoin duos scabinos synodales contin^cn-

artem diuident inter se scabini synodales . .

issidy, adultery, jncestus, vsure
;
sortilegy,

s casus hys casibus con.similis emergent .

cribitur sexaginta solidi , trium monetarum
i suhdortim colon, monete, viginti soJi J >rnm

et viginti solidorum leodien. monete. qui

li sunt secundum modcrationem fornnm et

j annotatos. Si nero aliqui* in hys couln-

ranerit per annum et amplius illo presentan-

;i scculari , qui cum eo ulterius procrr^ t

st enarratum . . jtem npperitor synodi ju-

)et et debet omnes referre antequam aft-

archipresbitero , pt synoclalibus preilictis .
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et secundum sentehtiam et ordinationrs ecruudim dvU>t

procedere et alias nun ipsos pioc'.am.-ndo . . jtem c!ehi*a

forma et consueta est , quod actor pet at et pet ere tenet ur

vnura >rolocutorem a . . judice sihi dari. qui prof< r»t v>!

dedocat contra reum intenttonem suam , et econuerso . .

reus ididem faciat contra .actorem, alioquin non est ff-ee-

dendmn, nisi predictus modus obseruetur . . j>m si acquis

confessiis vel legitime conuictus, ant siquis reeotrnosent

reatnm suum in judicio predicto, ille recedere libei e por*st

a iudicio sub censura ecclesiastica stbi inferpnda
?

si non

obedierit debito tempore seu satisfecerit de eodem ,
..j«em

dicunt et protestantur concorditrr nt prius quod . . a:chi-

dyaconus siue commissarius suus hahet presidere ibidrm in

causis matrimonialibus solummodo. vna cum archiprpshitem

predicto, moneudo, et requirendo scaMnos synodales, quid

juris, et prout juris est procedendo in huiusmodi causr*

matrimonialibus et ipsi archipresbilero sentential latas exc-

qui committendo, et s:quid inde emergent ntehil ad ar-

chydiaconum predicfum perfinebit. Hys premissis expeditis

predictus archydiaconus seu commissarius suns ampliu* ni-

chil habet ibidem expedire , srd a loco statim recedere ,

exeepto hoc solo, si vrkundia aliqua de huiusmodi c*usi«,

matrimonialibus emergent dupliccm porfionem vni scabiiro

rontincrentem ipse toilet . . jtem tenetur ipse archiprosbi-

tcr annuathn ipsi . . archidyacono pro jure silo arehidya-

< onatus in duabis marcis aquen. pa<ramcnti . ,
jtem . .

Decnno cristianifatis pro jure sua similiter duas marcas
eiusdem pagamenti, et per hoc ipsi semper consueilerutit

et debent contentari . . jtem predicta pecunia tradenda ,

avchidyacono, et . . Decano et predicti sex solidi scahim*?

synodalihus in predicta synodo tradituri debent recipi a

communi pecunia prouentus synodalis , . jtem in soHcmp-
ttitatibus nuptiartmi ciuium aqfien. qitaudo ciuis aqnen.

utriusque sexus contrahere debet mafrjmouium cum clue aquen.

tunc archipresbiter, seu parrochi&ni aquen. HIo eodem tcmporr
celebrationis matrimonii tencntur tribtis vicibus. sub haimo
requirere a circumstantibus . si a-iquis sciat impediment urn

aliquod quod :mp(dire posvil malrimonium pre tfelum abs-

que aliis proclamationibus in enlexiis faciendis , sic quod
al;e proclamaciones seu hunni atitea usqu. v!lo mod >

fieri debent . .jtem omtrs de.'iv.qitens potest et debet, rmni
tempore pro quocumqne delicto cii r,r: ab arclrpreshitcro

ad sanctum Foillantim medianfc nunfio suo ad bee depu-